
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

CENTRO REGIONALE DI PROGRAMMAZIONE 

Prot. n. 3049  Cagliari,  10 Maggio 2005 

        

     
 All’attenzione dei Componenti il     
Comitato di Sorveglianza  

 

 

 

Oggetto: Comitato di Sorveglianza del POR Sardegna 2000/06 – Obiettivo 1:  convocazione 
riunioni. 

 
 

Si comunica che il Comitato di Sorveglianza del POR Sardegna 2000/2006 si terrà nei giorni 14 

(Riunione tecnica) e 15 (Riunione plenaria) Giugno p.v.. 

L’organizzazione, l’ordine del giorno e il luogo dove si svolgeranno i lavori  sarà oggetto di una 

comunicazione successiva. 

Cordiali saluti 

 

L’Autorità di Gestione 
Dr. Salvatore Orlando 

FIRMATO 
 

 

Segreteria del Comitato: tel. 070 6064706/4669-  fax +39 070 606 4684  -  comitato.sorveglianza.crp@regione.sardegna.it 1/10 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 
DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

 

Alla Commissione Europea: 
 
- Direzione Generale Politica Regionale 
c.a. Dr. Jack Engwegen  
c.a. Dr.ssa Olga Luisa Anghelakis 
(fax 00-32-2-2966005) 
(e-mail (regio-italy@cec.eu.int) 
(e-mail olga-luisa.anghelakis@cec.eu.int) 
 
- Direzione Generale Occupazione e  
   Affari Sociali 
 c.a. Dr. Michel Laine 
c.a. Dr.ssa Liana Pernetti 
(fax 00-32-2-2969773) 
(e-mail empl-fse-italia@cec.eu.int) 
(e-mail liana.pernetti@cec.eu.int)) 
 
- Direzione Generale Agricoltura 
c.a. Dr. Balthasar Huber 
c.a. Dr. Marcello Solazzi 
(fax 00-32-2-2957547) 
(e-mail marcello.solazzi@cec.eu.int) 
 
- Direzione Generale Pesca 
c.a. Dr. Pedro Tarno Fernandez 
c.a. Dr.ssa Silvia Severi  
(fax 00-32-2-2950351) 
(e-mail silvia.severi@cec.eu.int) 

Rue de La Loi, 200 

 
- Direzione Generale Ambiente 
c.a. Dr. Claude Rouam 
c.a. Dr.ssa Izabel-Pantalis Yvette 
(fax 00-32-2-2969561) 
(e-mail claude.rouam@cec.eu.int) 
(e-mail yvette.izabel@cec.eu.int) 

Avenue de Beaulieu, 5 
 

1049 BRUXELLES (B)  
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REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 
DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

Al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze 
 
- Dipartimento per le Politiche di Sviluppo e  
di Coesione 
Servizio per le Politiche dei F.S. – Ufficio 3° 
c.a. Dr.ssa Paola De Cesare 
c.a. Dr. Tommaso Tranfaglia 
Via Sicilia, n. 162 
00187 - ROMA 
(fax 06/42086946) 
(e-mail paola.decesare@tesoro.it) 
(e-mail tommaso.tranfaglia@tesoro.it) 

 
- Nucleo Valutazione Investimenti Pubblici 
(UVAL)  
c.a. Dr.ssa Laura Raimondo 
Via Nerva, n. 1 
00187 – ROMA 
(fax 06/4820470) 
(e mail laura.raimondo@tesoro.it) 

 
- Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato – I.G.R.U.E. 
c.a. Dr. Lucio Morviducci 
c.a. Dr. Gaetano Di Gilio  
Via XX Settembre, n. 97 
00187 - ROMA 
(fax 06/4815928) 
(e-mail lucio.morviducci@tesoro.it) 

Al Ministero delle Politiche Agricole e 
Forestali - Ufficio Strutture 
c.a. Dr. ssa Mariella Santevecchi 
c.a. Dr. Paolo Ammassari 
Via XX Settembre, n. 20 
00187 - ROMA 
(fax 06/4881707) 
(e-mail fondist@libero.it) 
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REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
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Centro Regionale di Programmazione 

Al Ministero delle Politiche Agricole e 
Forestali  
- Direzione Pesca e Acquacoltura 
c.a. Dr. Giovanni Granato 
c.a. Dr. Sebastiano Forestale 
Via dell’Arte, n. 16 
00144 ROMA 
(fax 06/59083210) 
(e-mail l.giancola@politicheagricole.it) 

Al Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali - Divisione VII 
c.a. Sig. Antonio Palma 
Via Fornovo, n. 8 
(Palazzina B, 1° piano) 
00192 – ROMA 
(fax  06/36754977) 
(e-mail apalma@welfare.gov.it) 

Al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio 
c.a. Dr. Giovanni Brunelli 
Via Cristoforo Colombo, n. 44 
00100 ROMA 
(fax 06/57225990) 
(e-mail giovanni.brunelli@svs.minambiente.it) 

Al Ministero per i Beni e le Attività Culturali 
Dipartimento per la Ricerca, l’Innovazione e 
l’Organizzazione – Servizio II 
c.a. Arch. Maria Grazia Bellisario 
Via del Collegio Romano, n. 27 
00187 ROMA 
(fax 06/6723427) 
(e-mail programm@beniculturali.it) 

Al Ministero per i Beni e le Attività Culturali 
- Direzione reg.le per i Beni Culturali e 
Paesaggistici per la Sardegna 
c.a. Arch. Antonio Giovannucci 
Via S.Lucifero, n. 109 
09127  CAGLIARI 
(fax 070/6053209) 
(e-mail drsardegna@beniculturali.it) 
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ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 
DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

Alla Presidenza del Consiglio dei Ministri 
- Dipartimento per le Pari Opportunità 
c.a. Dr. Antonio Valitutti  
Via del Giardino Theodoli, n. 66 
00186 ROMA 
(fax 06/42153494) 
(e-mail europa.po@palazzochigi.it) 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca  
c.a. Dr.ssa Claudia Galletti 
c.a. Dr. Antonio Rebichini 
Piazzale Kennedy, n. 20 
00144 ROMA 
(fax 06/59912668) 
(e-mail antonio.rebichini@murst.it) 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca 
Ufficio V per le relazioni internazionali 
c.a. Dr.ssa Anna Maria Leuzzi 
Viale Trastevere, n. 76 A 
00153  ROMA 
(fax 06/58493381) 
(e-mail dgcult.div5@istruzione.it) 

Al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 
c.a. Arch. Ornella Segnalini 
c.a. Arch. Linda D’Amico 
Via Caraci, n. 36 
00100 ROMA 
(e-mail ornella.segnalini@mail.llpp.it) 
(e mail damico.l@mint.rupa.it) 

Al Ministero delle Attività Produttive  
c.a. Dr. Antonio Emilio Ciufo 
c.a. Sig. Claudio Baldelli 
Via del Giorgione, n. 2 
00147 ROMA 
(fax 06/54927009) 
(e-mail ciufo@minindustria.it) 
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REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 
DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

Al Ministero dell’Interno 
c.a. Dr. Michele Capomacchia 
c.a. Dr. Silvio D’Amico 
Via Cimarra, n. 30 
00184 ROMA 
(fax 06/46526389) 
(e mail michele.capomacchia@interno.it) 
(e-mail silvio.damico@tesoro.it) 

 
Alla Presidenza della Giunta Regionale 

- Direttore Generale 
Servizio Politiche dello Sviluppo, Rapporti 
con lo Stato e le Regioni, Rapporti con 
l’Unione Europea e Rapporti Internazionali 
c.a. Dr.ssa Michela Farina 
(e-mail 
presidenza.politichesviluppo@regione.sardegna.it) 

SEDE 
 

Ai Direttori generali degli Assessorati: 

- Affari Generali, Personale e 
Riforma della Regione 
c.a. Dr.ssa Antonella Giglio 
(fax 6066108) 
(e-mail affari.generali@regione.sardegna.it) 

- Agricoltura e Riforma Agropastorale 
c.a. Dr. Alfonso Orefice 
(fax 6066276) 
(e-mail agricoltura@regione.sardegna.it) 

- Difesa dell’Ambiente 
c.a. Dr. Alessandro De Martini 
(fax 6066697) 
(e-mail difesa.ambiente@regione.sardegna.it) 

- Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale 
c.a. Dr. Carlo Boni 
(fax 6066516) 
(e-mail cfva.direzione@regione.sardegna.it) 
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REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 
DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

- Enti Locali, Finanze e Urbanistica 
c.a. Dr. Adamo Pili 
(fax 6064035) 
(e-mail enti.locali@regione.sardegna.it) 
 
 - Enti Locali, Finanze e Urbanistica  
Pianificazione Urbanistica e V.E. 
 c.a. Dr.ssa Paola Cannas 
(e-mail enti.locali.urbanistica@regione.sardegna.it) 
 

- Industria 
 c.a. Dr. Salvatore Sirigu 
 (fax 6062494) 
(e-mail industria@regione.sardegna.it) 

- Lavori Pubblici 
c.a. Ing. Edoardo Balzarini 
(fax 6062438) 
(e-mail lavori.pubblici@regione.sardegna.it) 

- Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
c.a. Dr. Roberto Neroni 
(fax 6065624) 
(e-mail lavoro@regione.sardegna.it) 

- Trasporti  
c.a. Dr. Paolo Demetrino  
(fax 6067309) 
(e-mail trasporti@regione.sardegna.it) 

- Igiene e Sanità 
c.a. Dr. Mariano Girau 
(fax 6065299) 
(e-mail sanita@regione.sardegna.it) 

- Pubblica Istruzione 
c.a. Dr. Vincenzo Basciu 
(fax 6065001) 
(e-mail pubb.istruzione@regione.sardegna.it) 

- Turismo, Artigianato e Commercio 
c.a. Dr. Ettore Gasperini 
(fax 6067271) 
(e-mail turismo@regione.sardegna.it) 

- Programmazione, Bilancio, Credito e 
Assetto del Territorio 
c.a. Dr.ssa Tiziana Zucca 
(fax 6064757) 
(e-mail bilancio.progr@regione.sardegna.it) 
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Centro Regionale di Programmazione 

 

All’Autorità per le Politiche di Genere 
c.a. Sig.ra Giovanna Vicini 
(e mail giovanna.vicini@posta.regione.sardegna.it) 

 

Alla Commissione Regionale per le Pari 
Opportunità 
c.a. Dr.ssa Anna Aloi 
(e-mail pari.opportunita@regione.sardegna.it) 
 
Alla Consigliera di Parità 
c.a. Dr.ssa Luisa Marilotti 
(e-mail lmarilo@tin.it) 

All’Autorità ambientale regionale 
c.a. Dr. Alessandro De Martini 
(fax 6066697) 
(e-mail 
ambiente.autorita.ambientale@regione.sardegna.it) 
 
LORO  SEDI 

 
 
Ai rappresentanti delle Parti Istituzionali,  
Economiche e Sociali : 
 
- Unione Province Sarde (UPS) 
c.a. Ing. Francesco Licheri 
c/o Amm.ne Provinciale di NU 
 (e-mail diego.carru@provincia.nuoro.it) 
 
- ANCI Sardegna 
c.a. Prof.ssa Linetta Serri 
Viale Trieste, n. 6 
09123 CAGLIARI 
(fax 660486) 
(e-mail ancisardegna@tiscalinet.it) 
 
- UNIONCAMERE 
c.a. Dr. Romano Mambrini 
Corso Vitt. Emanuele, n. 1 
09100 CAGLIARI 
(fax 070/ 60512435) 
(e-mail segreteria.presidenza@ca.camcom.it) 
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- Coldiretti Regionale 
c.a. Dr. Aldo Mattia 
Viale Trieste, n. 124 
09123 CAGLIARI 
(fax 070/20260301) 
(e-mail sardegna@coldiretti.it) 
 
- CNA Sarda 
Viale Elmas, n. 33/35 
(ang. Via Semelia) 
09100 CAGLIARI 
(fax 070/273728) 
(e-mail cnasardegna@tiscalinet.it)  
 
- Confcommercio Regionale 
c.a. Dr. Guido Bertolusso 
Via Cadello, n. 2 
09121 CAGLIARI 
(fax 070/288375) 
(e-mail sardegna@confcommercio.it) 
 
- Lega Cooperative 
c.a Sig. Marco Sini 
Via Efisio Loni 
(Ang. Via Montanaru) 
Loc. SU PLANU 
09047 SELARGIUS 
(fax 070/541071) 
(e-mail legaca@tin.it) 
(e-mail sini.mar@tiscalinet.it) 
 
- Confindustria 
c.a. Dr. Roberto Saba 
Viale Diaz, n. 29 
09100 CAGLIARI 
(fax 070/651588) 
(e-mail fedsard@tin.it) 
 
- CGIL 
c.a. Dr. Sergio Usai 
Viale Monastir, n. 35 
09122 CAGLIARI 
(fax 070/272680) 
(e mail s_usai@tiscali.it) 
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- CISL 
c.a. Dr.Roberto Demontis 
Via Ancona, n. 1 
09125 CAGLIARI 
(fax 070/304873) 
(e-mail usr.sard@tin.it) 
 
- UIL 
c.a. Sig.ra Isabella Muntoni 
Via Po, n. 1 
09122 CAGLIARI 
(fax 070/272897) 
(e-mail ursardegna@uil.it) 
(e mail muntoisa@tiscali.it) 

 
- UGL 
c.a. Sig. Renzo Naseddu 
Viale Trieste, n. 56 
09123 CAGLIARI 
(fax 070/663211) 
(e-mail uglcagliari@tiscali.it) 
 
- Associazioni Ambientaliste 
c.a. Dr.ssa Argia Canu 
Reg. Casteddu 
Box 1344 
07026 OLBIA 
(fax 0789/68968) 
(e-mail gallura@mail.cgil.it) 

LORO SEDI 
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